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Punkt 83: Orientering om skolernes arbejde med bevægelse i folkeskolen

17.02.18-G01-1-20

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget skal orienteres om skolernes arbejde med bevægelse i undervisningen.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Baggrund
Eleverne i folkeskolen skal bevæge sig i gennemsnit 45 minutter i løbet af hver skoledag jf. bekendtgørelse af lov om
folkeskolen. Det gælder for alle klassetrin. Bevægelsen skal være med til at give børn og unge sundhed og trivsel, og det
skal understøtte læring i skolens fag samt have et pædagogisk sigte.

Bevægelse kan indgå i undervisningen på flere måder. Lærerne kan eksempelvis lægge bevægelsessekvenser ind i
fagundervisningen for at understøtte den faglige læring og træning. Det kan for eksempel være korte
bevægelsesaktiviteter, hvor eleverne er fysisk aktive i løbet af undervisningstiden. Bevægelse kan også være en del af den
understøttende undervisning samt foregå i samarbejde med det lokale foreningsliv som for eksempel idrætsforeninger
eller kulturforeninger og strække sig over længere tid.

Under punktet deltager repræsentanter fra folkeskolerne i Solrød Kommune og orienterer udvalget om skolernes arbejde
med bevægelse som en integreret del af skoledagen.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.



Punkt 84: Drøftelse af fremtidig Fællesskabsstrategi

00.01.00-P20-2-20

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget skal drøfte ønsker til spor i den fremtidige Fællesskabsstrategi med afsæt i den
nuværende inklusionsstrategi.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Familie- og uddannelsesudvalget peger på spor, som kan indgå i udarbejdelsen af en
fællesskabsstrategi.

Beslutning
Drøftet.

Sagsfremstilling
Baggrund
Der er behov for at opdatere og nytænke den nuværende inklusionsstrategi, som blev vedtaget i Familie- og
uddannelsesudvalget i februar 2013.

Administrationen anbefaler derfor, at Familie- og uddannelsesudvalget drøfter, hvilke spor de ønsker skal indgå i en
nytænkning af inklusionsstrategien, der fremadrettet får navnet Fællesskabsstrategi.

Aministrationen anbefaler, at baggrunden for drøftelsen tager afsæt i den gældende inklusionsstrategi og handleplan samt
analysen af Solrød Kommunes inklusionsindsats fra 2018.

Foreløbige spor
Dagtilbudslederne og skolelederne har peget på foreløbige spor, som kan være relevante at have for øje i udarbejdelsen af
fællesskabsstrategien:

Tidlig indsats, herunder særligt fokus på de positive effekter, som det har på børns udvikling, læring og dannelse
Forældresamarbejde, herunder forventningsafstemning og fokus på helhedstænkning med afsæt i barnets trivsel og
udvikling
Overgange i børn og unges liv, herunder overgangen fra dagtilbud til skole for alle børn
Overvejelser om og definition af fællesskaber, herunder overvejelser om balancen mellem fællesskabet og
individets deltagelsesmuligheder og betingelser for at indgå i fællesskabet
Tværfagligt samarbejde
Erfaringerne fra coronakrisen, herunder de gode erfaringer med organisering af arbejdet med børn i mindre grupper

I udarbejdelsen af Fællesskabsstrategien vil administrationen have fokus på, at Fællesskabsstrategien spiller sammen med
Dannelsesstrategien, Retning og mål for folkeskolerne, den kommende Børne - og ungepolitik og Retning og mål for
dagtilbud, således at der er en rød tråd på tværs af strategierne på 0-18 års området.

Næste skridt
Med afsæt i Familie- og uddannelsesudvalgets udpegning af spor fremlægger administrationen en procesplan i efteråret
2020.

Leder af Børn og Unge Rådgivningen deltager under punktet.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.

Bilag



Inklusions-strategi-vision

Handleplan for inklusion, godkendt i BR 26.05.2014

Status og analyse af Solrød Kommunes inklusionsindsats



Punkt 85: Godkendelse af rammer for Heldagsskolen

17.00.00-A00-3-20

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget skal tage stilling til rammer for Heldagsskolen.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Heldagsskolen formateres som et specialundervisningstilbud i henhold til folkeskoleloven og med SFO.
2. Heldagsskolen godkendes som et tilbud budgetlagt med 25 pladser + tilkøbspladser.
3. Åbningstiden fastsættes til 7.30 - 16.30 med mulighed for decentral justering af Munkekærskolen.
4. Heldagsskolen kan tilbyde socialpædagogisk indsats i samarbejde med Børn og Unge Rådgivningen, herunder

miljøterapi, dagbehandling og familiebehandling.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Familie- og uddannelsesudvalget blev i foråret 2019 orienteret om udviklingen og dannelsen af Heldagsskolen, der er
placeret som en afdeling på Munkekærskolen. Sagen her lægger op til en beslutning om rammerne for Heldagsskolen
fremadrettet.
Heldagsskolen blev igangsat som et heldagstilbud pr. 1. august 2019 i konteksten af den vækst og dermed det øgede
børnetal og de øgede udfordringer på det børne-sociale område, som Solrød Kommune stod og stadig står midt i.
Tilbudet er primært rettet mod børn og unge med socio-emotionelle vanskeligheder. Det vil sige, at børnene som
udgangspunkt er normalt begavede, men har sociale og adfærdsmæssige udfordringer og problemer. Derfor vil der
løbende være faglige vurderinger af børnenes udvikling og dermed løbende stillingtagen til mulighederne for revisitering,
herunder revisitering til almenområdet.
Med etableringen af Heldagsskolen råder Solrød Kommune over egen kapacitet til tre store typer af
specialundervisningsområdet:

X-klasserne, som primært dækker elever med autisme-vanskeligheder
J-klasserne, som primært dækker elever med kognitive vanskeligheder
Heldagsskolen, som primært dækker elever med sociale og adfærdsmæssige vanskeligheder

Heldagsskolen blev etableret med afsæt i den daværende Heldagsklassen, som oprindelig var etableret til 8-10 elever, men
vokset til 12 elever. Hertil blev tillagt specialklassen fra Havdrup Skole (Z-klassen) med en kapacitet på ca. 8 elever, dvs.
ialt ca. 18 elever. Desuden forventedes på daværende tidspunkt et behov for ca. 7 tilkøbspladser fra Børn og Unge
Rådgivningen som et alternativ til køb af eksterne pladser på primært skole-dagbehandlingstilbud i andre kommuner.
Heldagsskolen foreslås at være et specialundervisningsmæssigt og pædagogisk heldagstilbud med SFO, dvs. med
undervisning, specialpædagogisk indsats og udviddet forældresamarbejde i det angivne tidsrum og dermed med egen
SFO. I skoleferier vil Heldagsskolen primært være organiseret som en pædagogisk nødpasning, eventuelt med
pædagogisk støtte til, at eleverne kan være i almen-SFO.
Økonomien til Heldagsskolen kommer fra skolernes ressourcemodel i form af midlerne til Heldagsklassen og Z-klassen,
suppleret med tilkøbspladser fra Børn og Unge Rådgivningen.
Udviklingen har vist, at der er behov for løbende at justere rammerne for antallet af pladser. Pr. 1. august 2020 er der
visiteret 29 børn til Heldagsskolen. Derfor indstilles, at Heldagsskolen budgetlægges med 25 pladser + tilkøbspladser. Når
der ønskes fastholdt et antal tilkøbspladser, er det for at fastholde den nødvendige fleksibilitet, idet det pædagogiske sigte
i Heldagsskolen er at sigte mod tilbagevenden til normalklasser.
Den pædagogiske pris udgør i forhold til budgetforslaget 248.000 kr. pr. plads pr. år, hvortil skal lægges understøttelse fra
Børn og Unge Rådgivningen (bl.a. psykologbistand, talehørerlærerbistand, familieindsatser m.m.), administrative
udgifter, bygningsmæssige udgifter og driftsmæssige udgifter til lys, vand og varme.
Åbningstiden fastsættes til tidsrummet 7.30 - 16.30, dog med mulighed for justeringer foretaget af Munkekærskolen i
forhold til konkrete behov.
Heldagsskolen drives i henhold til folkeskoleloven. Det betyder, at undervisning og understøttende pædagogik sker med
afsæt i folkeskoleloven. Indsatserne kan suppleres med socialpædagogisk indsats i samarbejde med Børn og Unge
Rådgivningen, herunder miljøterapi, dagbehandling og familiebehandling i henhold til Serviceloven.
Henvisning og visitation til specialundervisning sker i henhold til Folkeskoleloven og sker via Børn og Unge
Rådgivningen, afsnit PPR, som faciliterer visitationsudvalget.



Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.



Punkt 86: Årlig drøftelse af udviklingen på dagtilbudsområdet

00.00.00-A00-9-20

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget har deres årlige drøftelse af udviklingen på dagtilbudsområdet, hvorunder det skal
besluttes om statussen giver anledning til at sætte fokus på nye emner, mål og indsatser.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1. Udviklingen på dagtilbudsområdet drøftes, blandt andet på baggrund af de 7 uanmeldte tilsyn
2. Det besluttes, om den årlige status giver anledning til at sætte fokus på emner, mål eller indsatser, som fx skal tænkes
ind i det videre arbejde med Retning og Mål for dagtilbud eller Fællesskabsstrategien

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
I forbindelse med implementering af dagtilbudsloven skal Familie- og uddannelsesudvalget drøfte udviklingen på
dagtilbudsområdet med udgangspunkt i, hvordan kommunens rammer for dagtilbud og prioriterede indsatser for området
bidrager til, at dagtilbuddene kan opfylde de krav, der følger af loven.
Herunder skal besluttes, om der som følge af drøftelsen skal iværksættes tiltag, som kan kvalificere dagtilbuddenes
pædagogiske arbejde, så den fremmer børns trivsel, udvikling, læring og dannelse.

Udvalget ønskes herunder at beslutte, om drøftelserne giver anledning til, at der peges på bestemte emner, mål eller
indsatser, som fx bør indgå i det videre arbejde med Retning og Mål for dagtilbud og/eller Fællesskabsstrategien. Både
Udviklingen af Retning og Mål og Fællesskabsstrategien igangsættes efter nærværende drøftelse i efteråret 2020.

Drøftelsen kan blandt andet tage udgangspunkt i de 7 uanmeldte tilsyn, som administrationen har gennemført frem til
Familie- og uddannelsesudvalgsmødet. På grund af Corona-krisen, hvor det ikke var muligt at lave tilsyn, har
administrationen gennemført tilsynene efter genåbningen af dagtilbuddene og frem til nu, hvor lidt over halvdelen af
kommunens daginstitutioner har haft tilsyn.

Tilsynene tjener både som kontrolfunktion af de lovgivningsmæssige forhold og som et systematiseret element i
dagtilbuddenes løbende pædagogiske udvikling med udgangspunkt i dagtilbudslovens bestemmelser, særligt den Styrkede
pædagogiske læreplan og de lokale politiske mål, herunder implementering af dannelsesstrategien. I Solrød Kommune er
det politisk besluttet, at observationerne ved tilsynet udføres ud fra KIDS, som er et redskab til udvikling af kvalitet i
daginstitutioner. KIDS anvendes ved tilsynet som observationsmateriale til vurdering af den pædagogiske kvalitet i børns
lærings- og udviklingsmuligheder i det pædagogiske miljø i dagtilbuddene.

I bilag 1. ses tilsynsrammen, som anvendes ved tilsynene.

I bilag 2- 7 ses tilsynsrapporter for henholdsvis: Spiren, Poppelbo, Bølgen, Skovhuset/Regnbuen, Pilebo/Mosebo,
Nøddebo og Parkbo

I bilag 8 ses en samlet opsamling på tilsynene

På baggrund af tilsynene vurderer administrationen, at det pædagogiske arbejde i daginstitutionerne er tilfredsstillende, og
at der arbejdes med at implementere den styrkede pædagogiske læreplan. Samtidig er der udviklingsperspektiver på tværs
af daginstitutionerne, som kan være del af den politiske drøftelse af udviklingen af dagtilbudsområdet.

De restende tilsyn af de øvrige daginstitutioner og dagplejen gennemføres i september-oktober måned og præsenteres på
Familie- og uddannelsesudvalgsmødet den 10. november 2020. Det drejer sig om: Birkebo, Tryllehytten, Egebo/naturen,
Eventyrhaven og dagplejen, samt den private daginstitution krudthuset.

Øvrig status på dagtilbudsområdet
Dagtilbuddene følger fortsat så vidt muligt Sundhedsstyrelsens og Ministeriets anbefalinger i forhold til at reducere risiko
for smitte af Corona i dagtilbuddene. Forældre afleverer og henter fortsat børn på udearealerne omkring de enkelte
daginstitutioner og dagplejere, og der serveres som udgangspunkt ikke morgenmad for børnene.



Der arbejdes fortsat med at realisere den politiske målsætning om, at 60% af det pædagogiske personale skal være
uddannet personale og daginstitutionerne nærmer sig målsætningen.

Dagtilbuddene arbejder løbende med at implementere dannelsesstrategien. Corona-krisen har forsinket det målrettede
pædagogiske arbejde med at styrke børnenes robusthed, mod, nysgerrighed og medmenneskelighed, men der er løbende
blevet arbejdet med karaktertrækkene i dte pædagogiske arbejde, som der vil kunne ses i tilsynsrapporterne - og dette
arbejde fortsætter i efteråret og videre over i 2021. På Familie- og uddannelsesudvalgsmødet den 8. december vil nogle
dagtilbuds- og skoleledere fortælle om deres arbejde med at realisere dannelsesstrategien.

Fælles retning og samarbejde på dagtilbudsområdet
Dagtilbudsområdet har det sidste år gennemgået en udvikling, hvor dagtilbudslederne sammen med direktøren og
sekretariatschef for Læring og Udvikling, har haft fokus på i højere grad at arbejde sammen som en fælles
dagtilbudsledergruppe og sætter en fælles retning for dagtilbudsområdet. Processen har blandt andet betydet, at der er
gennemført en ny samarbejdsstruktur, hvor der er nedsat en koordinationsgruppe, bestående af direktøren, sekretariatschef
for Læring og Udvikling og 3 dagtilbudsledere, som sammen koordinerer større og mindre opgaver og beslutninger på
dagtilbudsområdet.

De tre ledere i koordinationsgruppen sidder som koordinatorer i hver sit dagtilbudsnetværk. Netværkene består af 4
dagtilbudsledere, som drøfter, kvalificerer, kommer med input til koordinationsgruppen, Jesper og Læring- og udvikling i
forbindelse med opgaver på tværs af dagtilbudsområdet. Den nye organisering giver en mere fælles, fleksibel og agil
ledelse af dagtilbudsområdet.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.

Bilag

Vejledning og ramme for pædagogisk tilsyn - Solrød Kommune - Marts 2020

Tilsynsrapport - Nøddebo. August, 2020. Uanmeldt

Tilsynsrapport. Mosebo-Pilebo. Juli, 2020. Uanmeldt

Tilsynsrapport - Vuggestuen Spiren - Marts 2020. Uanmeldt

Tilsynsrapport - Poppelbo. Juni, 2020. Uanmeldt

Tilsynsrapport - Bølgen. Juni, 2020. Uanmledt

Tilsynsrapport - Skovhuset.Regnbuen. August 2020. Uanmeldt

Tilsynsrapport - Parkbo. August, 2020. Uanmeldt

Bilag 8_opsamling på tilsyn



Punkt 87: Godkendelse af Styrelsesvedtægt for forældrebestyrelser i
dagtilbud

28.00.00-A00-2-20

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget skal tage stilling til en ændring af Styrelsesvedtægten for forældrebestyrelser i
dagtilbud.

Indstilling
Administrationen indstiller, at ændringer i Styrelsesvedtægten for forældrebestyrelser i dagtilbud godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Baggrund
I forbindelse med implementeringen af dagtilbudsloven har administrationen opdateret Styrelsesvedtægten for
forældrebestyrelser i dagtilbud, så den er ajour med dagtilbudsloven.

Styrelsesvedtægten - rammen for forældrebestyrelsens organisering og virke
Styrelsesvedtægten for forældrebestyrelser i dagtilbud udgør rammen for forældrebestyrelsernes organisering og virke i de
kommunale dagtilbud og dagpleje. Forældrebestyrelsen kan gennem et positivt og konstruktivt samarbejde med
medarbejderne sikre indflydelse på de overordnende principper for dagtilbuddet og dagplejens virksomhed gennem et
børne- og forældreperspektiv. Arbejdet i forældrebestyrelsen skal tilrettelægges lokalt og på en måde, så det giver mening
i dagligdagen for både forældrebestyrelsen og det pædagogiske personale.

På baggrund af denne ramme for forældrebestyrelsens organisering og ændringerne i dagtilbudsloven har
administrationen udarbejdet forslag til en ny Styrelsesvedtægt for forældrebestyrelser i kommunens dagtilbud.
Hovedændringerne består af opdateringer i henhold til dagtilbudsloven, således at styrelsesvedtægten er ajourført med
gældende lovgivning.

Bilag 1 er forslag til ny styrelsesvedtægt for dagtilbud, udarbejdet efter endt høringsperiode og på baggrund af input fra
Familie- og uddannelsesudvalgets møde i marts, samt en efterfølgende præcisering af forældrebestyrelsernes dialog med
Familie- og uddannelsesudvalget.
Bilag 2 er Styrelsesvedtægt for dagtilbud, som viser de indholdsmæssige ændringer, som blev præsenteret på Familie- og
uddannelsesudvalgsmødet inden høring hos forældrebestyrelserne den 10. marts .
Bilag 3 er den gældende styrelsesvedtægt for dagtilbud fra 2017.

Høring og inddragelse
Sagen har været i høring blandt forældrebestyrelserne på dagtilbudsområdet i perioden den 12. juni - 2. september 2020.
Administrationen har ikke modtaget høringssvar.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.

Bilag

Bilag 1 - Styrelsesvedtægt for dagtilbud - september 2020

Bilag 2 - Styrelsesvedtægt dagtilbud med indholdsmæssige rettelser_marts 2020

Bilag 3 - Styrelsesvedtægt i dagtilbud fra 2017



Punkt 88: Godkendelse af forslag om nyt navn til daginstitutionen
Regnbuen/Skovhuset

28.00.00-P20-3-20

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget skal tage stilling til navneændring af daginstitutionen Regnbuen/Skovhuset til
daginstitutionen Regnskoven efter indstilling fra forældrebestyrelsen og ledelsen i Regnbuen/Skovhuset.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forældrebestyrelsen og ledelsens forslag til navneændring fra daginstitution
Regnbuen/Skovhuset til daginstitution Regnskoven godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Regnbuen/Skovhusets ledelse og forældrebestyrelse ønsker et nyt navn til daginstitutionen, som på nuværende tidspunkt
hedder Regnbuen/Skovhuset.
Forældrebestyrelsen og lederen ønsker, at det nye navn til daginstitutionen skal være Regnskoven.

Administrationen indstiller på vegne af Regnbuen/Skovhusets ledelse og forældrebestyrelsen, at Familie- og
uddannelsesudvalget godkender, at daginstitutionen Regnbuen/Skovhuset fremadrettet hedder Regnskoven.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt. 

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.



Punkt 89: Orientering om Ungdomsskoleplan for UngSolrød

18.01.13-G01-1-20

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget skal orienteres om Ungdomskoleplanen for UngSolrød.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efferretning.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Administrationen har i overensstemmelse med delegationsplanen og i henhold til Lov om ungdomsskoler udarbejdet en
plan for kommunens ungdomsskolevirksomhed. Planen indeholder bl.a. bestemmelser om kommunens
ungdomsskoleordning, herunder angivelse af lederstillingernes art og antal samt antallet af ungdomsskolebestyrelser.

Ungdomsskoleplanen er vedlagt som bilag og indeholder en samlet oversigt over hele ungdomsskolevirksomheden, som
ud over de i loven fastlagte tilbud består af en lang række andre tilbud til unge, som hver især er blevet politisk besluttet.

Ungdomsskoleplanen indeholder en oversigt over følgende elementer:

Ledelse og organisering herunder normeringen i tilbuddet
Beskrivelse af Ungdomsskoles aktiviteteter herunder fritidsundervisning, Heltidsundervisningen, Musikskolen, 10
Solrød, Ungdomsklubber mv.
Beskrivelse af kerneopgaven og pejlemærker for ungdomsskolens aktiviteter.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.

Bilag

UngSolrød - ungdomsskoleplan



Punkt 90: Godkendelse af måltal for unges valg af ungdomsuddannelse efter
grundskolen

17.01.00-A00-2-20

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget skal årligt godkende måltal for kommunens 9. og 10. klasses elevers valg af
ungdomsuddannelser. Måltallene fastsættes en gang årligt for søgning til erhvervsuddannelser, gymnasiale uddannelser og
øvrige uddannelser på baggrund af tidligere års søgning til ungdomsuddannelserne.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1. Måltallet for erhvervsuddannelser fastsættes til 22 %.
2. Måltallet for gymnasiale uddannelser fastsættes til 76 %.
3. Måltallet for øvrige uddannelser fastsættes til 2 %.

Beslutning
Tiltrådt.

1. Måltallet for erhvervsuddannelser fastsættes til 21 %.
2. Måltallet for gymnasiale uddannelser fastsættes til 78 %.
3. Måltallet for øvrige uddannelser fastsættes til 1 %

Sagsfremstilling
I 2020 er den nationale, uddannelsespolitiske målsætning, at 25 % af alle afgangselever skal vælge en
erhvervsuddannelse. I Solrød Kommune vælger samlet set 20,6 % af eleverne at starte på en erhvervsuddannelse. 77,9 %
starter på en gymnasial uddannelse, mens 1,6 % starter på andre former for uddannelse. Tallene er opgjort på landsplan og
kan findes på uddannelsesstatistik.dk.

På baggrund af tidligere års søgninger til ungdomsuddannelserne indstiller administrationen, at der fastsættes et måltal for
2021 på:

21 % søgning til erhvervsuddannelser
78 % søgning til gymnasiale uddannelser
1 % søgning til øvrige uddannelser

De foreslåede procental svarer til procenttallene fra 2019. Administrationen, herunder skolelederne og lederen af 10
Solrød, vurderer, at procenttallene fra 2019 er realistiske som måltal i forhold til den socioøkonomiske baggrund, som
børnene i Solrød Kommune har. Det bemærkes, at forældrenes uddannelsesbaggrund og præferencer for uddannelse har
stor betydning for elevernes valg af uddannelse. I forbindelse med dannelsesstrategien arbejdes der med at give eleverne
mere kendskab til erhvervsuddannelserne, hvilket ønskes at have en effekt på elevernes uddannelsesvalg på sigt.

Tallene for unges valg af ungdomsuddannelse for Solrød Kommune udarbejdes årligt af Ungdommens
UddannelsesVejledning (UUV) og udgives i Tal på Vejen, som er vedlagt som bilag.

Nedenstående to tabeller viser uddannelsesønskerne i 2020 sammenlignet med 2018 og 2019 for Solrød-elever, der
henholdsvis har afsluttet 9. klasse og 10. klasse i Solrød Kommune. Tabellerne indeholder også specialklasseelever.

Efter 9. klasse er andelen af elever, der vælger en gymnasial uddannelse lidt over 50 %, mens andelen, der vælger en
erhvervsuddannelse, ligger lige under 9 %.
Efter 10. klasse er andelen af elever, der ønsker en gymnasial uddannelse, ca. 70 %, mens andelen, der vælger en
erhvervsuddannelse, ligger lige over 28 %.

Uddannelsesønsker i 2018, 2019 og 2020 for elever, der har afgangsskole fra 9. klasse i Solrød Kommune:

9. klasse 2018 9. klasse 2019 9. klasse 2020



Antal Procent Antal Procent Antal Procent

10. klasse 104 33,4 % 107 35,3 % 125 37,1 %

Erhvervsuddannelser 17 5,5 % 18 5,9 % 29 8,6 %

Gymnasiale uddannelser 187 60.1 % 170 56,1 % 176 52,2 %

Andre ungdomsuddannelser 0 0,0 % 4 1,3 % 3 0,9 %

Andet 3 1 % 4 1,3 % 4 1,2 %

Total 311 100 % 303 100 % 337 100 %

Uddannelsesønsker i 2018, 2019 og 2020 for elever, der har afgangsskole fra 10. klasse i Solrød Kommune:

10. klasse 2018 10. klasse 2019 10. klasse 2020

Antal Procent Antal Procent Antal Procent

Erhvervsuddannelser 57 33,1 % 51 32,9 % 50 28,1 %

Gymnasiale uddannelser 101 58,7 % 101 65,2 % 126 70,8 %

Andre ungdomsuddannelser 6 3,5 % 2 1,3 % 1 0,6 %

Andet 8 4,7 % 1 0,6 % 1 0,6 %

Total 172 100 % 155 100 % 178 100 %

UUV opgiver udover den årlige statistik for unges valg af ungdomsuddannelse en opgørelse over frafald på
ungdomsuddannelserne og status på andelen af 21-årige, som har gennemført en ungdomsuddannelse.

Frafald på ungdomsuddannelser
Solrød Kommune havde en frafaldsprocent på 4,8 i 2019, imens gennemsnittet var på 5,7 % for øvrige kommuner i Køge
Bugt-samarbejdet (Greve, Køge, Solrød og Stevns). Nedenstående tabel viser den procentandel af afgangselever, der er
faldet fra ungdomsuddannelsen det første halve år efter 9. eller 10. klasse over en årrække.

År 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Frafaldsprocent 9,1 % 7,7 % 6,1 % 8,5 % 7,3 % 8,3 % 4,8 %

21-årige med gennemført uddannelse
Der er en positiv udvikling i forhold til andelen af 21-årige, der gennemfører en ungdomsuddannelse eller er i gang med
en uddannelse. Andelen, der har gennemført en ungdomsuddannelse pr. årgang, er faldet lidt til 67,6 % fra 70,3 %.
Andelen, der har brug for opsøgende eller opfølgende vejledning, er forsat meget lav og ligger på 2,4%.

Ungdommens UddannelsesVejledning
Fra sommeren 2020 har Solrød Kommune valgt at hjemtage vejledningen. Det er hermed sidste år, at UUV Køge Bugt har
udarbejdet hæftet "Tal på vejen". Hæftet beskriver de unges valg af ungdomsuddannelse efter afslutningen af 9. eller 10.
klasse og endelig frafald på ungdomsuddannelserne. Sidste element i opgørelsen er de 21-årige fordelt pr. årgang og
andelen, som enten har gennemført ungdomsuddannelse, er i gang med en ungdomsuddannelse eller er tilknyttet UUV
indsats. Hæftet indeholder tal opgjort samlet for Køge Bugt-kommunerne og individuelt for hver kommune. "Tal på
vejen" er vedlagt som bilag.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.



Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.

Bilag

Tal pa° vejen 2019 - Solrød



Punkt 91: Godkendelse af deltagelse i ungeprofilundersøgelsen i 2020

29.09.00-A00-4-20

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget skal tage stilling til, om Solrød Kommune skal deltage i den landsdækkende
ungeprofilundersøgelse i 2020, som alle kommuner årligt bliver tilbudt at deltage i.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1. Ungeprofilundersøgelsen gennemføres på 7-9. klassetrin i 2020.
2. Ungeprofilundersøgelsen gennemføres på 10. klassetrin (10Solrød) i 2020.
3. Solrød Gymnasium opfordres til at deltage i ungeprofilundersøgelsen i 2020.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Ungeprofilundersøgelsen er en spørgeskemaundersøgelse om unges hverdagsliv, herunder trivsel, sundhed, risikoadfærd
og brug af rusmidler. Ungeprofilundersøgelsens overordnede formål er at bidrage til at skabe de bedste betingelser for et
godt ungeliv. Med ungeprofilundersøgelsen får de unge et talerør, og kommunen får et billede af, hvordan de unge oplever
deres egen sundhed og trivsel. Undersøgelsen henvender sig til elever i 7.- 9. klasse samt unge mellem 15 og 30 år. Se
bilag for folder om ungeprofilundersøgelsen.

Ungeprofilundersøgelsen gennemføres via portalen BørnUngeLiv. BørnUngeLiv er opstået og udviklet i et samarbejde
mellem en række kommuner, forskere og fagfolk inden for børnesundhed samt Institut for Folkesundhed på Aarhus
Universitet.

Kommunen og skolerne kan sammen bruge undersøgelsens resultater til at styrke den forebyggende indsats, hvilket kan
bidrage til at styrke de unges sundhed og trivsel.

Ungeprofilundersøgelsen blev senest gennemført i Solrød Kommune i 2016. Der er derfor behov for en ny undersøgelse
for at få opdateret data - også for at kunne følge udviklingen over tid. Undersøgelsen er eksempelvis et nyttigt
arbejdsredskab for Sundhedsplejen og SSP (Skole, Social og Politi) -konsulenterne i forhold til at tilpasse deres
fokusområder og forebyggende klasseundervisning på skolerne.

Ungeprofilundersøgelsen gennemføres som en statistisk undersøgelse til brug for forskning og statistik. Det er frivilligt
for de unge at deltage, og de må altid springe spørgsmål over, som de ikke ønsker eller kan svare på. Når
ungeprofilundersøgelsen er afsluttet, kan kommunen trække rapporter med resultater på årgangsniveau for de enkelte
skoler og sammenligne med landsplan. Det vil ikke være muligt at identificere enkeltpersoner i rapporterne.

Hvis kommunen tilmelder sig ungeprofilundersøgelsen i år, vil kommunen frit kunne vælge hvilke spørgsmål der skal
indgå i den lokale undersøgelse, da der i år ikke vil være obligatoriske spørgsmål.

Det koster 4500 kr. at deltage i ungeprofilundersøgelsen ud over det årlige deltagergebyr på 4500 kr. for at anvende
BørnUngeLiv platformen. Udgiften kan finansieres af sundhedsfremme- og forebyggelsesområdet.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.

Bilag

Folder - Ungeprofilundersøgelsen 2020-21



Punkt 92: Bevæg dig for livet - Godkendelse af samarbejdsaftale

18.20.00-P35-4-19

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget samt Familie- og uddannelsesudvalget skal tage stilling til Bevæg dig for livet
kommuneaftalen.

Indstilling
Administrationen indstiller, at den vedlagte kommuneaftale ikke tiltrædes i lyset af, at der fra foreningernes
repræsentanters side er meget lille opbakning.

Beslutning
Tiltrådt.

Beslutning fra Social-, sundheds- og fritidsudvalget, 21. september 2020, pkt. 95:
Tiltrådt.
Fraværende: John Wennerwald.

Sagsfremstilling
Administrationen har i dialog og samarbejde med Danmarks Idrætsforbund (DIF) og Danske Gymnastik- og
Idrætsforeninger (DGI), udarbejdet vedlagte ’Bevæg dig for livet’-kommuneaftale. Kommuneaftalen er et formelt
samarbejde, der understøtter visionen om, at Solrød Kommune skal være det bedste at leve og bo. Aftalens overordnede
målsætning er, at 75 % af borgerne i Solrød Kommune i 2025 opfylder Sundhedsstyrelsens anbefalingerne for fysisk
aktivitet, og at 50 % af borgerne gør det i en forening.

Social, sundheds- og fritidsudvalget samt Familie- og uddannelsesudvalget blev på møderne i juni 2020 forelagt, og
orienteret om, arbejdet med Bevæg dig for livet-kommuneaftalen. På Byrådets time i juni, blev det besluttet at sende
udkastet til kommuneaftalen i høring ved Solrød Idræts Union, Folkeoplysningsudvalget, Handicaprådet og Ældrerådet.
De indkomne høringssvar er vedlagt sagen som bilag.

Nedenstående indeholder opsummering af de fire høringssvar med administrationens bemærkninger hertil.

Folkeoplysningsudvalget (FOU) opfordrer til, at midler til Bevæg dig for livet (BDFL) findes uden for FOU's
budgetområde. FOU ønsker ikke at støtten til det folkeoplysende område uden for BDFL nedprioriteres. FOU påpeger, at
der er i forvejen er for lav hal- og lokalekapacitet i forhold til ønsket om fleksibel udnyttelse af idrætsfaciliteter.
FOU anbefaler, at andre folkeoplysende områder end de traditionelle idrætsområder bringes med i BDFL, f.eks.
tankesport.
Bemærkninger til høringssvaret:
Administrationens forventer, at en del af de indsatser der etableres sammen med lokale foreninger gennem BDFL
samarbejdet, vil være berettiget til at opnå støtte fra de eksisterende folkeoplysende støtteordninger, uafhængigt af BDFL-
aftalen. Social-, sundheds- og fritidsudvalget kan prioritere, at dele af midlerne til det folkeoplysende område går til
nærmere angivne formål jf. gældende delegationsplan. Fx corona hjælpe puljer eller støtte til flere aktive borgere og
foreningsmedlemmer gennem BDFL samarbejde.
Administrationen har noteret forslaget om at bringe flere dele af det folkeoplysende område med i udmøntningen af
kommuneaftalen. Det kan evt. ske i arbejdet med konkrete indsatser såfremt aftalen indgås. Arbejdet med at skabe mere
fleksibel adgang til kommunens idrætsfaciliteter kan ske gennem indsatser i BDFL samarbejdet.

Ældrerådet bemærker, at der sættes fokus på de ældre borgere i aftalen, og ønsker at deltage i opfølgningen på initiativer
på ældreområdet.
Bemærkninger til høringssvaret:
Administrationen har noteret ønsket. Det kan ske i arbejdet med konkrete indsatser såfremt aftalen indgås.

Handicaprådet påpeger, at der kan være usikkerheder i datamaterialet, der beskriver borgerne i Solrød Kommunes fysiske
udfoldelse og idrætsdeltagelse.
Rådets holdning er, at borgere med fysiske og/eller psykiske funktionsnedsættelse bør prioriteres særskilt. Aftalen bør
understøtte prioriteringen af fysisk adgang til faciliteter og større mulighed for, at borgere med funktionsnedsættelser kan
rummes i foreningslivet. Handicaprådet peger på et prioriteret samarbejde med handicaporganisationerne som en
mulighed. De ønsker ligeledes en prioritering af midler til transport uden for kommunen.



Bemærkninger til høringssvaret:
Datamaterialet som aftalen bygger på er, som det nævnes i aftalen, indikatorer på borgene i Solrød Kommunes generelle
fysisk aktivitetsniveau, samt hvordan idrætsdeltagelsen blandt borgerne ser ud. De tilgængelige data vil derfor primært
bruges som udgangspunkt for fremtidige målinger. Handicaprådet peger på, at Handicaporganisationerne vil kunne indgå i
udviklingen af tiltag, der understøtter aftalens vision. Parasport Danmark kan som medlem af DIF byde ind med forslag til
understøttelse af kommuneaftalen.

Administrationen har noteret Handicaprådets forslag.

Solrød Idræts Union (SIU) påpeger, at de finder målsætningerne i BDFL-aftalen gode. Det generelle negative
mediebillede (vedr. BDFL), samt SIU's tidligere erfaringer med lignende projekter i kommunalt regi gør dog, at de ikke
vurderer, at det alene er nok at skabe rammerne for at flere bliver fysisk aktive. SIU mener, at BDFL-kommuneaftalens
succes, afhænger af tilførte midler af en betragteligt størrelse. SIU ønsker at få et overblik over, hvilke midler der kan
tilføres projektet.
SIU anbefaler, at der afsættes midler til ansættelse af mindst en fuldtids-idrætskonsulent der skal understøtte BDFL-
kommuneaftalen. Medarbejderens opgave skal være, at agere fast bindeled mellem de involverede aktører, være kreativ i
forhold til løsninger, samt varetage den udfarende funktion i forhold til målgrupperne i projektet. SIU anser, at der er
behov for en tættere opfølgning fra styregruppernes side i forhold til at være i kontrol med projektets udvikling.
Bemærkninger til høringssvaret:
Der er ikke afsat midler til ansættelse af en fuldtids-idrætskonsulent som foreslået. Såfremt Byrådet ønsker at
imødekomme forslaget fra SIU, så skal midler afsættes som del af budget 2021. Det fremgår ikke hvad et betragtelig
beløb er. Administrationens forventer, at en del af de indsatser der evt. etableres sammen med lokale foreninger gennem
BDFL samarbejdet, vil være berettiget til at opnå støtte fra de eksisterende folkeoplysende støtteordninger. Det kan f.eks.
være puljer på det folkeoplysende område som; ’Partnerskaber mellem skole og folkeoplysende foreninger’ eller ’Leder-
og instruktøruddannelse’, så længe ansøgningen matcher puljens formål.
Aktiviteter, der understøtter aftalens målsætning(er), vil typisk være forankret i arbejdsgrupper. Arbejdsgruppens opgave
vil være at sikre aktivitetens fremdrift. Den politiske følgegruppe og den administrative styregruppes opgave vil være at
følge projektets overordnede udvikling, mens den daglige koordinering varetages af Sundhedsgruppen i Solrød
Kommune.

Bilaget ”Datamateriale til ’bevæg dig for livet’- aftale” er siden juni opdateret med de endelige data fra Solrød
Sundhedsplejes spørgeskemaundersøgelse på 8. klassetrin.
Selve Bevæg dig for livet kommuneaftalen er ligeledes blevet justeret i samarbejde med DGI & DIF.

Sammenfatning
Der er fra SIU og FOU ikke den store opbakning til kommuneaftalen med mindre der tilføres flere midler samt flere
personaleressourcer hertil. Det er derfor administrationens vurdering,
at det kan blive ganske vanskeligt at få projekter til at køre, hvis ikke SIU og FOU bakker op.
Det er derfor administrationens anbefaling, at kommuneaftalen enten ikke gennemføres, eller at der tilføres midler til at
understøtte aftalen. En mulighed kan være at prioritere midler under Sundhedspolitikkens indsatser, men det vil fortsat
være nødvendigt, at foreningerne lægger tid og kræfter i indsatserne.

Høring og inddragelse
Aftalen har været i høring hos Solrød Idræts Union, Ældrerådet, Handicaprådet og Folkeoplysningsudvalget. De fulde
høringssvar er vedlagt sagen som bilag.

Finansiering
Såfremt forslag fremkommet i høringssvar skal imødekommes, vil det have bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget og Familie- og uddannelsesudvalget.

Bilag

Høringssvar - Ældrerådet - BDFL kommuneaftale

Høringssvar - Handicaprådet - BDFL kommuneaftale

Høringssvar - Folkeoplysningsudvalget - BDFL kommuneaftale

2020-09-07 - Datamateriale til Bevæg dig for Livet-kommuneaftale

2020-09-07 - Bevæg dig for livet kommuneaftale



Høringssvar - Solrød Idræts Union - BDFL kommuneaftale



Punkt 93: Godkendelse af fordeling af statslig pulje i 2020 til løft af
folkeskolen

00.30.00-G00-2-20

Beslutningstema
Byrådet skal tage stilling til fordeling af statslig pulje i 2020 til et generelt løft af folkeskolen.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1. Statslig pulje til løft af folkeskolen modtages, og der godkendes en udgifts- og indtægtsbevilling på 1.339.000 kr.
2. Puljen fordeles forholdsmæssig til skolerne efter fratrækning af udgifter til revision af tilskudsregnskabet.

Beslutning
Anbefales.
Udvalget anbefaler, at 10Solrød indgår i fordelingen af den statslige pulje.
Udvalget ønsker en status på anvendelsen af midlerne i 2020 på mødet i januar 2021.

Sagsfremstilling
Der er på finansloven for 2020 afsat 275 mio. kr. i 2020, 400 mio. kr. i 2021, 550 mio. kr. i 2022 og 807 mio. kr. i 2023
som en reserve til et generelt løft af folkeskolen. I juni 2020 blev der indgået en delaftale om udmøntning af midlerne i
2020.

Aftalen indebærer, at tilskuddet i 2020 fordeles til kommunerne via direkte statslig tildeling uden forudgående ansøgning
fra kommunerne med henblik på at sikre en hurtig udmøntning og begrænse administrationen forbundet herved.
Tilskuddet fordeles til kommunerne efter den enkelte kommunes andel af eleverne i børnehaveklassen og 1.-9. klasse i
skoleåret 2018/19, som er seneste skoleår opgjort af Børne- og Undervisningsministeriet. Det er endvidere aftalt, at
kommunerne skal have mulighed for at frabede sig tilskuddet. Eventuelle tilskud, som kommunerne frabeder sig, fordeles
forud for den endelige tilskudsudmelding forholdsmæssigt til de kommuner, der ønsker at modtage et tilskud fra puljen.
Administrationen har den 19. juni 2020 meddelt Børne- og Undervisningsministeriet, at Solrød Kommune ønsker at
modtage tilskuddet, og ministeriet har den 29. juni 2020 meddelt fuld bevilling af 1.339.000 kr.

Tilskuddets formål
Tilskudspuljens formål er at påbegynde arbejdet med et generelt løft af folkeskolen, der skal føre til ansættelse af flere
lærere. Ved folkeskolen forstås alle undervisningstilbud under folkeskoleloven, herunder også specialskoler. Tilskuddet
skal fortrinsvis anvendes til fastansatte lærere.

Tilskuddets anvendelse
Tilskuddet skal anvendes til lærere i folkeskolen i form af løn- og pensionsudgifter. Midlerne kan endvidere anvendes til
afledte udgifter i direkte tilknytning til de ansatte lærere (fx til it), dog skal afledte udgifter holdes på et minimum.
Midlerne kan derudover anvendes til udgifter til revisionspåtegnede regnskaber.

Forslag til fordeling af puljen
Administrationen foreslår, at puljen ekskl. 11.000 kr. til skønnet udgift til revision fordeles forholdsmæssigt til skolerne
efter elevtallet for skoleår 2020/21.
Det giver følgende fordeling:

Fordeling af tilskud Antal elever i skoleår 2020/21 Andel af statslig pulje

Havdrup Skole 495 256.481 kr.

Uglegårdsskolen 1.208 625.916 kr.

Munkekærskolen 860 445.603 kr.

Revision af tilskudsregnskab 11.000 kr.

I alt 2.563 1.339.000 kr.



Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser, idet der skal gives udgiftsbeviling på 1.339.000 kr. og indtægtsbevilling på
1.339.000 kr.

Kompetence til afgørelse
Byrådet.



Punkt 94: Godkendelse af mødeplan for Familie- og uddannelsesudvalget
2021

00.01.00-A00-87-17

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget skal tage stilling til udvalgets mødeplan for 2021.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslaget til Familie- og uddannelsesudvalgets mødeplan for 2021 godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.
Udvalget ønsker en dialog med elevrødderne om mødetidspunkt.

Sagsfremstilling
Forslag til Familie- og uddannelsesudvalgets mødedatoer i 2021 med mødetidspunkt kl. 17.00:

12. januar 13. april 17. august 7. december

2. februar 11. maj 21. september

9. marts 8. juni 9. november

Som udgangspunkt er mandage "politikdage", men da der er personsammenfald i Familie- og uddannelsesudvalget og
Social-, sundheds- og fritidsudvalget, kan møderne ikke afholdes på samme tid. Formændene for udvalgene har et ønske
om, at Familie- og uddannelsesudvalget som udgangspunkt holder møder anden tirsdag i måneden og Social-, sundheds-
og fritidsudvalget som udgangspunkt holder møder anden mandag i måneden.

Endvidere foreslås det, at dialogmøderne afholdes som en del af budgetprocessen, som det oprindeligt var intentionen, og
som det blev foreslået i "Undersøgelse af forskellige former for politisk inddragelse", der blev forelagt på Byrådets Time i
februar 2019. Herved kan drøftelserne på dialogmøderne indgå som inspiration i budgetlægningen for det kommende år. I
forlængelse heraf anbefaler administrationen, at der alene afholdes dialogmøder med interessenter. Dialogen med
administrationen vil i stedet kunne finde sted på temamøder om aktuelle emner. Således foreslås det, at følgende
tidspunkter afsættes til dialogmøder i 2021:

9. marts 2021 Kl. 15.30 -
17.00

Skolernes elevråd

9. marts 2021 Kl. 19.00 -
21.00

Forældrebestyrelser og ledere i dagtilbud

13. april 2021 Kl. 19.00 -
21.00

Fælles dialogmøde med ledere og
skolebestyrelser

11. maj 2021 Kl. 19.00 -
21.00

Bestyrelsen og ledere i UngSolrød
Musikskolen og bestyrelsen

17. august 2021 Kl. 19.00-21.00 Skolebestyrelsen Uglegårdsskolen

21. september
2021

Kl. 19.00-21.00 Skolebestyrelsen Havdrup Skole

9. november 2021 Kl. 19.00-21.00 Skolebestyrelsen Munkekærskolen



Familie- og uddannelsesudvalget er tilmeldt KL's Børn og Unge Topmøde, som holdes torsdag den 28. januar 2021 til
fredag den 29. januar 2021 i Aalborg med afrejse torsdag morgen den 28. januar 2021.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.

Bilag

Udkast til Politisk mødekalender 2021



Punkt 95: Forslag til emner til dialogmøde mellem Familie- og
uddannelsesudvalget og Munkekærskolens skolebestyrelse den 10.
november 2020 kl. 19.00-21.00

00.01.00-A00-61-19

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget skal tage stilling til forslag til emner til dialogmødet med Munkekærskolens
skolebestyrelse på møde den 10. november 2020.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslag til emner godkendes til det kommende dialogmøde med Munkekærskolens
skolebestyrelse.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Familie- og uddannelsesudvalget skal som en del af procedure og tidsplan for budetlægning 2021-2024 tilrettelægge
dialogmøder med institutioner/bestyrelser.

Familie- og uddannelsesudvalget har besluttet at afholde dialogmøde med Munkekærskolens skolebestyrelse den 10.
november 2020.

Administrationen foreslår følgende emner for dialogmødet:

Drøftelse af håndtering af Covid-19, herunder evaluering af og opfølgning på, om der er behov for en særlig
opfølgning på elever og medarbejdere på baggrund af forløbet.
Drøftelse af, hvordan den aktuelle overgang til skolestart håndteres, herunder hvilke eventuelle tiltag der kan være
behov for for at løfte overgangsarbejdet fra dagtilbud til skole bedst muligt, nu hvor processen ikke løber efter
planen grundet Covid-19.
Drøftelse af skolens toiletforhold og forholdenes indvirkning på elevernes trivsel
Drøftelse af vedligeholdelse af Munkekærskolen
Drøftelse af udbygning af faglokaler på Munkekærskolen
Drøftelse af udvidelse/forlængelse af allerede eksisterende afsætningspladser ved Munkekærskolen på Tværvej

Drøftelse af resultater fra Munkekærskolens kvalitetsrapport
Karaktergennemsnit ved 9. klasses afgangsprøver

Hvordan vurderer skolen udviklingen over de sidste 3 år?

Elevernes trivsel og inklusion
Hvordan der kan arbejdes med elevfraværet
Skolens tanker om, hvordan der bedst kan arbejdes med overgangen mellem udskoling og
ungdomsuddannelse
Skolens arbejde med at styrke de særligt dygtige elever og løfte de svageste elever

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt. 

Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.

Økonomi



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 96: Dialogmøde mellem Familie- og uddannelsesudvalget og Havdrup
Skoles skolebestyrelse den 22. september 2020 kl. 19.00-21.00

00.01.00-A00-61-19

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget afholder et årligt dialogmøde med Havdrup Skoles skolebestyrelse.

Indstilling
Administrationen indstiller, at den foreslåede dagsorden følges.

Beslutning
Mødet udsat pga. corona situationen.

Sagsfremstilling
Familie- og uddannelsesudvalget skal som en del af procedure og tidsplan for budgetlægning 2021-2024 tilrettelægge
dialogmøder med institutioner/bestyrelser.

Familie- og uddannelsesudvalget har på mødet den 18. august 2020 godkendt følgende dagsorden for dialogmødet:

Præsentation af den nye skolebestyrelse for Familie- og uddannelsesudvalget

Dannelsesstrategien
Forventninger og muligheder
Hvordan får vi den bragt til live blandt både børn og forældre

Skole/hjemsamarbejdet: Ideer, forventninger, muligheder og begrænsninger

Drøftelse af corona-tiden
Herunder evaluering af og opfølgning på, om der er behov for en særlig opfølgning af elever og medarbejdere
på baggrund af forløbet
Positive effekter og nødvendige prioriteringer (pædagogisk, fagligt og fysiske rammer, fx toiletter og
enkeltmandsborde)
Skolens robusthed, hvis en anden bølge rammer kommunen

Status på ombygningen/renoveringen af Havdrup Skole, herunder SFO-bygningen og salen

Drøftelse af resultater fra Havdrup Skoles kvalitetsrapport
Karaktergennemsnit ved 9. klasses afgangsprøver. Hvordan vurderer skolen udviklingen over de sidste 3 år?
Elevernes trivsel og inklusion
Hvordan der kan arbejdes med at nedsætte elevfraværet
Skolens tanker om, hvordan der bedst kan arbejdes med overgangen mellem udskoling og
ungdomsuddannelse
Skolens arbejde med at styrke de særligt dygtige elever og løfte de svageste elever

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt. 



Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 97: Meddelelser

85.02.02-P35-30-19

Indstilling
Meddelelser:

Se bilag.
Meddelelse vedr. ekstra sommeraktiviteter som følge af Covid-19.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Grønt Flag til Vuggestuen Regnbuen og Børnehaven Skovhuset 2020

Meddelelse vedr. Ekstra sommeraktiviteter som følge af Covid-19

Oversigt over udførte ekstraaktiviteter i sommeren 2020



Punkt 98: Lukket: Meddelelser

85.02.02-P35-30-19



Punkt 99: Digital godkendelse af referat

85.02.02-P35-40-19

Indstilling
Digital godkendelse af referat.

Beslutning
Godkendt.
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